
Zarządzenie Nr  833/2747/23 

Prezydenta Miasta Koszalina 

z dnia 4 lipca 2023 roku 

 

w sprawie sposobu przeprowadzenia analizy prawdopodobieństwa naruszenia prawa w ramach 

wykonywania działalności gospodarczej przez przedsiębiorców będących właścicielami 

nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi na rzecz Gminy Miasto Koszalin w zakresie pozbywanie się zebranych na terenie 

nieruchomości odpadów komunalnych. 

 

 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.), art. 6 ust. 5a ustawy z dnia 13 września 1996 r.  

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r., poz. 2519, z późn. zm.), art. 379 

ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2022 r., poz. 2556 

z późn. zm.), art. 47 ust. 1 ustawy z dnia 6 marca 2018 r. Prawo przedsiębiorców ( Dz. U. z 2023 

r., poz. 221 z późn. zm.) zarządzam, co następuje: 

 

§ 1. Określa się sposób dokonania analizy prawdopodobieństwa naruszenia prawa w ramach 

wykonywania działalności gospodarczej, z podziałem na obszar podmiotowy i przedmiotowy,  

w których ryzyko naruszenia przepisów jest największe. 

 

§ 2. Określa się następującą identyfikację obszarów, w których ryzyko naruszenia przepisów jest 

największe: 

1. identyfikacja obszarów podmiotowych - właściciele nieruchomości (w rozumieniu art. 2 

ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku  

w gminach), którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi na rzecz gminy, 

2. identyfikacja obszarów przedmiotowych: 

a. posiadanie przez właścicieli nieruchomości, o których mowa w pkt 1, umów 

korzystania z usług wykonywanych przez gminną jednostkę organizacyjną lub 

przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości, 

wpisanego do rejestru działalności regulowanej, o którym mowa w art. 9b ust. 2 

ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach  

w zakresie pozbywania się zebranych na terenie nieruchomości odpadów 

komunalnych, 

b. zgodność postanowień powyższych umów z wymaganiami określonymi w regulaminie 

utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta Koszalina oraz ze sposobem 

określonym w Rozporządzeniu Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 10 maja 2021 r.  

w sprawie sposobu selektywnego zbierania wybranych frakcji odpadów, 

c. posiadanie przez właścicieli nieruchomości, o których mowa w pkt 1, dowodów 

uiszczania opłat za usługi pozbywania się zebranych na terenie nieruchomości 

odpadów komunalnych. 

 



§ 3.1. Analiza, o której mowa w §1, stanowi podstawę do opracowania planu kontroli 

przedsiębiorców będących właścicielami nieruchomości, którzy nie są obowiązani do 

ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz Gminy Miasto 

Koszalin. 

2. Plan kontroli zatwierdza Prezydent Miasta. 

 

§ 4. Kontrola może być prowadzona jako kontrola planowana po dokonaniu analizy 

prawdopodobieństwa naruszenia prawa, zgodnie z identyfikacją obszarów podmiotowych  

i przedmiotowych lub jako kontrola doraźna/ interwencyjna realizowana poza planem 

kontroli. 

 

§ 5. Wyboru podmiotów kontrolowanych dokonuje się po przeprowadzeniu analizy 

prawdopodobieństwa naruszenia prawa, zgodnie z identyfikacją obszarów podmiotowych  

i przedmiotowych polegającej na: 

1. analizie dokumentów o których mowa w §2 oraz po stwierdzeniu nieprawidłowości, 

2. analizie dostępnych ewidencji i danych, pozyskanych informacji, doraźnych zgłoszeń  

i zgromadzonych dokumentów, wskazujących na uzasadnione podejrzenie naruszenia 

przepisów prawa przez właścicieli nieruchomości w zakresie realizacji ustawowych 

obowiązków. 

 

§ 6.1. Określa się ogólny schemat procedury kontroli wynikający z przepisów powszechnie 

obowiązującego prawa stanowiący załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

2. Ogólny schemat procedury kontroli podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej. 

 

§ 7. Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Wydziału Środowiska Urzędu Miejskiego 

w Koszalinie. 

 

§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

wz. Prezydenta Miasta 

 Zastępca Prezydenta 

     Andrzej Kierzek 

  



załącznik nr 1 do zarządzenia 

nr 833/2747/23 

Prezydenta Miasta Koszalina 

   z dnia 4 lipca 2023 r. 

 

Ogólny schemat procedury kontroli przedsiębiorców 

opracowany na podstawie przepisów ustawy z dnia 6 marca 2018 r. Prawo przedsiębiorców 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

wz. Prezydenta Miasta 

 Zastępca Prezydenta 

     Andrzej Kierzek 

  

 
Analiza prawdopodobieństwa naruszenia prawa w 

ramach wykonywania działalności gospodarczej 

KONTROLA PLANOWA KONTROLA INTERWENCYJNA 

Zawiadomienie przedsiębiorcy o zamiarze wszczęcia kontroli z wyłączeniem 

przypadków określonych w ustawie z dnia 6 marca 2018 r. Prawo Przedsiębiorców 

 

Doręczenie przedsiębiorcy lub osobie przez niego upoważnionej upoważnienia do 

przeprowadzenia kontroli 

 
doręczenie przedsiębiorcy albo osobie przez niego 

upoważnionej upoważnienia do przeprowadzenia kontroli 
 Przeprowadzenie czynności kontrolnych w zakresie i terminie określonym w 

upoważnieniu do kontroli  

 
doręczenie przedsiębiorcy albo osobie przez niego 

upoważnionej upoważnienia do przeprowadzenia kontroli 
 Sporządzenie protokołu kontroli 

Doręczenie kontrolowanemu protokołu z przeprowadzonej kontroli 

Czynności pokontrolne 



Uzasadnienie 

 

Zgodnie z art. 47 ust. 1 ustawy z dnia 6 marca 2018 r. Prawo przedsiębiorców kontrole planuje się  

i przeprowadza po uprzednim dokonaniu analizy prawdopodobieństwa naruszenia prawa w ramach 

wykonywania działalności gospodarczej. Analiza obejmuje identyfikację obszarów podmiotowych  

i przedmiotowych, w których ryzyko naruszenia przepisów jest największe.  

 

Zgodnie z art. 6 ust. 5a ustawy z dnia z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku  

w gminach Prezydent Miasta kontroluje: 

 posiadanie przez właścicieli nieruchomości zawartych umów w zakresie pozbywania się 

zebranych na terenie nieruchomości odpadów komunalnych,  

 zgodność postanowień tych umów z wymaganiami określonymi w regulaminie utrzymania 

czystości i porządku na terenie Miasta Koszalina i ze sposobem określonym w Rozporządzeniu 

Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 10 maja 2021 r. w sprawie sposobu selektywnego 

zbierania wybranych frakcji odpadów, 

 posiadanie przez właścicieli nieruchomości dowodów uiszczania opłat za usługi pozbywania się 

zebranych na terenie nieruchomości odpadów komunalnych. 

 

Mając na uwadze, że właścicielem nieruchomości może być zarówno osoba fizyczna jak  

i przedsiębiorca, sporządzenie niniejszego zarządzenia jest w pełni zasadne. 

 

 

 

wz. Prezydenta Miasta 

 Zastępca Prezydenta 

          Andrzej Kierzek 

 


